Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 50 города Ставрополя

ПРИКАЗ

«16» января 2024 года № 11 - ОД

О назначении куратора реализации персонализированных программ
наставничества

В соответствии с Положением о системе наставничества
педагогических работников в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 50
города Ставрополя, утвержденного приказом №120/ПОД от 07.04.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором реализации персонализированных программ

наставничества Гриценко Наталью Михайловну, заместителя директора по
УВР.

2. Куратору реализации персонализированных программ наставничества:
2.1 .Руководствоваться в работе Положением о системе наставничества

педагогических работников в муниципальном бюджетном
общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа № 50
города Ставрополя, утвержденного приказом №120/1-ОД от 07.04.2022 года.

2.2.Своевременно (не менее одного раза в год) актуализировать
информацию о наличии в образовательной организации педагогов, которых
необходимо включить в наставническую деятельность в качестве
наставляемых.

2.3.Осуществлять координацию деятельности по наставничеству.
2.4.Курировать процесс разработки и реализации персонализированных

программ наставничества.
2.5.Организовать мониторинг реализации системы наставничества

педагогических работников в образовательной организации.
2.6.Разрабатывать локальные акты и вести информационно-методическое

сопровождение в сфере наставничества педагогических работников в школе.
3. Контроль за исполнением настоящщмтриказа оставляю за собой.

^ ^ Н И С Тр^

Д и р ек то р  М Б О У  С О Ш  №  50

Ознакомлены:

Л .А . Х и тр о в

Гриценко Н.М.